
 

 

Referat af bestyrelsesmøde 

Placering: Klublokalet, Gellerupvej 111B, Varde 

Dato: 31. marts 2025 

Tidspunkt: Kl. 19.00 

Deltagere: Dan Larsen, Kai B. Olsen, Peter Tangaa, Svend Pedersen, Jeppe Baldersbæk, Laila 

Nielsen, Jacob Tranberg, Kasper Guldager, Aage Siig Christensen, Jens Sandal, Jytte 

Detlefsen, Kaj Nielsen, Brian Blom og Rie Duus 
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1. Orientering fra forretningsudvalget 
 

2. Temamøde – fokus på udvalgene i Varde Golfklub 
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4. Næste møde 
 

 

1. Orientering fra forretningsudvalget 

Der er nedsat et sponsorudvalg – men de deltog ikke i mødet for der er ikke valgt en formand 
endnu. 
 
Riget fattes penge – og dem har vi ingen af kunne formanden informere om. De ønsker som kunne 
være i de forskellige udvalg, kan altid afleveres til bestyrelsen, men der er ikke penge til de store 
aktiviteter. Projektet med udskiftning af oliefyret SKAL gennemføres i år – ellers mister vi, de 
tilskud (kr. 170.000) som vi allerede har fået. 
Det betyder også at udvidelsen af greenkeepergården er udskudt på ubestemt tid. Det samme 
gælder hegnet mod hul 8. 
Svend ville gerne vide, hvad det er der er blevet så meget dyrere på udvidelsen af 
greenkeepergården. Peter kunne informere om at specielt materialerne er steget voldsomt siden 
indhentningen af tilbud i 2023 
 
Hvis klubben ønsker at optage et lån, så skal det godkendes på en generalforsamling, så det er  
er ingen planer om. 
 
Sponsorudvalget er i gang med at samle penge ind – de gør et stort stykke arbejde, men der er 
stadigvæk et stykke vej. 
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Dan gav et kort referat fra formandsmødet i Gl. Ribe Amt, som afholdes 1 gang om året. Han 
kunne informere om at alle klubberne har de samme problemer: vand på banen, manglende 
sponsorer, robotklipper osv. 
 
Flere udvalg synes at turneringsplanen kommer alt for sent, Jens Sandal kunne informere om at 
det ikke er muligt ret meget tidligere, for udvalget skal have datoerne fra DGU, og de kommer 
først i januar.  
Der er mange hensyn at tage – junior – DGU – klubmesterskaber – erhvervsklub – Varderama m.v. 
Målet kunne være at udvalgene er indover sammen med turneringudvalget.  
Jens Sandal gjorde opmærksom på, at det er ca. 1/3 af klubbens medlemmer som deltager i de 
forskellige klubturneringer, og man skal passe på ikke at arrangere så mange turneringer, som så 
gør at 2/3 bliver ramt på ledige spilletid. 
 
Når turneringsudvalget har lavet plane for Danmarksturneringen, så skal der afholdes et fælles 
møde med udvalgene for fælles planlægning af aktiviteter. Afholdes omkring 1. december i året 
før. 
 
 

 
2. Temamøde – fokus på udvalgene i Varde Golfklub 

Baneudvalget – Aage Siig Christensen 
Der skal findes nye medlemmer til udvalget, da dem som sidder i dag, ikke ønsker at fortsætte, 
men det er svært. Aage arbejder på sagen 
 

 

Træner – Jacob Tranberg 
Kevin har fået en god start på jobbet – han har en god holdning, er hjælpsom. Han har mange 
gode ideer til hvad der skal til for at fastholde og tiltrække de unge.  
Han har også sagt ja til at tage tjansen med speak og musik på hul 1 til Company Day 2025.04.02 
 
 
 
Turneringsudvalget – Jens Sandal 
Klubmesterskabet skal afvikles efter et nyt koncept i år – med spil over flere dage. Brian Blom 
efterlyste en skrivelse om hvad det indebærer, så han kan informere juniorerne om arrangement. 
Jacob og Jeppe laver et skriv, som også skal i nyhedsbrevet – deadline 1. maj. 
 
 
 
Medlemsudvalget – Jytte Detlefsen 
Der er arrangeret – personalets hævn, som løber af stablen den 27. maj 
 
Medlemsudvalget vil gerne have de frivillige registreret i GolfBox, så man kan kalde ind til 
opgaver. Det kræver en samtykkeerklæring, som Dan fik til gennemsyn, inden den sendes ud til 
medlemmerne. 
 
Kaj Nielsen efterspurgte, hvad man var kommet frem til i forhold til belønning af de frivillige. 
Dan sagde at der var besluttet at de frivillige selv kunne vælge mellem t-shirt, greenfee billetter 
eller deltagelse i hjælperturneringen. 
 
Medlemsudvalget vil gerne bede bestyrelsen overtage spil billig ugen i uge 28, og det accepterede 
Dan og sagde at det skulle man nok. Greenfee prisen er aftalt til kr. 100,- Der er stadigvæk et 
spørgsmål om mad skal være inkl. i tilbuddet (så skal prisen naturligvis ændres) – eller om den 
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skal være ved siden af. Jytte informerede om at man havde snakket med Alan om de ville lave 3 
gode tilbud som gæsterne så kan vælge mellem og betale separat for efter runden. Bestyrelsen 
arbejder videre på sagen om ”bemanding”, tider og priser på dagen. 
Jytte Detlefsen lagde op til at der efter uge 28 laves en evaluering – og evt. nedsættes et udvalg 
hvis det skal fortsætte 
 
 
 
 
Begynder- og rekrutteringsudvalget – Kaj Nielsen 
Begynderhold og Kvinder & Golf er startet op. Der er kommet flere leads via den digitale 
markedsføring som er kørt i samarbejde med DGU 
 
Begynderudvalget søger fortsat frivillige – lige ny er der ca. 70 frivillige i afdelingen 
 
Der er fokus på de unge spillere. Der er arrangeret ”spil med en ven” for 18-40 årige, 
fyraftensgolf specielt for Campus, 2 x fyraftensgolf mere i foråret. 
 
Begynder- og rekrutteringsudvalget stopper alle ved sæsonens afslutning. Baggrunden er, at man 
ikke føler, at samarbejdet fungerer. Og så er det ikke sjovt at være frivillig – og hvis man ikke 
synes det er sjovt, skal man stoppe. 
 
Bestyrelsen er gået i gang med at søge nye til 2026. 
 
Jens Sandal ville vide om de frivillige i begynder og rekruttering havde fået besked om beslutning 
om at stoppe – de havde de ikke. Men Kai B. Olsen har fået en liste over dem, så man kan 
kontakte dem, for at høre om nogen af dem kunne være interesseret i at overtage. 
 
 
 
Juniorudvalget – Brian Blom 
Juniorafdelingen har fået en rigtig god start med mere trænerkapacitet og ca. 30 til træning hver 
gang. Kevin er rigtig god til juniorerne. 
Der har været afholdt infoaften for forældrene med gennemgang af årsplanen m.v. 
 
For at fastholde/tiltrække de 19-25-årige, så kunne en indsats være et samarbejde mellem 
begynder/rekrutteringsudvalget og juniorudvalget. 
Det kunne bl.a. indeholde træningstilbud til de 14-20-årige som måske også kunne indeholde 
noget socialt. 
Man kunne bl.a. sende en forespørgsel ud til de unge medlemmer om, hvad de savner i klubben, 
for at fastholde dem.  
Sende info ud om tilbud fra RAJT - lave en speciel yndlinge gruppe og træning for dem. Det blev 
foreslået at Kevin evt. kunne være tovholder på det projekt i samarbejde med sports- junior og 
rekrutteringsudvalget. 
 
ITL (idrætstalentlinjen) fortsætter og der lyder positive ”toner” fra kommunen. 
 
Jacob/Brian orienterede om at der var kommet en forespørgsel fra Lykkesgårdsskolen, som gerne 
ville sende 60 elever forbi golfklubben, så de kunne ”snuse” til sporten. Tidligere har skolerne 
betalt for et sådant arrangement, men man vedtog at Jacob skulle snakke med skolen om ”hvad 
de havde råd til at betale” og så sige ja til arrangementet 
 
Svend bragte også Pro Vardes Lærlinge lounge på banen. Det er et netværk for lærlinge i alle 
virksomheder under Pro Varde, som laver forskellige aktiviteter for at give de unge nogle gode 
oplevelser og sociale relationer. Jacob arbejder videre på at få lavet et arrangement for dem. 
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Sportsudvalget – Jeppe Baldersbæk 
Udvalget har skiftet retning – satser nu mere individuelt på spillerne i stedet for på holdet. De har 
ikke de store forventninger til 2025 i Danmarksturneringen – håber at kunne holde status quo 
Træningsstrukturen ændres også til individuel træning og lidt mere fokus på sociale 
arrangementer. 
 
Udvalget mangler frivillige til at være turneringsledere til Danmarksturneringen. Dan vil nævnte 
det til Åbningsturneringen den 6. april. 
  
 
 

3. Eventuelt 

Jacob informerede om et projekt med unge adfærdsvanskelige fra Frello skolen, som han i 
samarbejde med pædagogstuderende Lasse Krogh vil prøve at introducere til golf og måske få 
dem på ”rette vej” 
 

Jytte nævnte i forbindelse med økonomi, at det jo er muligt at søge en masse fonde. Kasper 
informerede om, at der blev søgt alle de fonde der var mulighed for, men det kræver et stort 
arbejde, og skal gøres ved siden af det andet administrative arbejde. 
 
Fremover skal der på dagsorden til bestyrelsesmødet være et sidste punkt. Bestyrelsen egen tid. 
Når man når til dette punkt, så forlader de ansatte mødet og det er kun bestyrelsen som deltager 
her. 
 
Der var en som deltog i simulatorturneringen. Der arbejdes på – i samarbejde med Kevin at 
lave ”turneringer” i Simulator for nybegyndere – hvor 4 kan spille en bane og samtidig få hjælp af 
Kevin. Vi håber på den måde at flere får øjnene op for at simulatoren ikke kun er for 
de ”nørdede” golfspillere. 
 
Der blev spurgt til, hvor meget simulatoren er blevet brugt i år – og det er for lidt. 
Forretningsudvalget evaluerer og kigger på hvordan det skal tilbydes i fremtiden. 
 
Der var et ønske om, at der bliver sat mere lys op udenfor simulatoren. Lamperne langs stien er 
ikke nok – det er meget mørkt. 
 
Der er et issue omkring boldautomaten – det er for lidt med 30 bolde pr. 10 min. Specielt når der 
trænes. Det sættes op til 50 bolde. Peter sørger for at fjerne de små kurve 
 
 
4.   Næste bestyrelsesmøde 

Online mandag den 28. april 2025 kl. 18.00 

 

Referent: Rie Duus 02.04.25 


